
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

-                                                                                 PORTARIA                                                                                    SS                                                                                                   

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 147 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) ALAN MORAES GRILO, nomeado(a) pela Portaria 243/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 148 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) ALEX RODRIGO MENDES PEREIRA, nomeado(a) pela Portaria 18-A/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 149 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) ALEXANDRA REGINA ALEGRE, nomeado(a) pela Portaria 244/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 150 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) ALINE SANTANA REVERSI, nomeado(a) pela Portaria 23/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 151 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) ALYSON BATISTA DE SOUSA, nomeado(a) pela Portaria 63/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 152 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CAMILA NATAELI DE ANDRADE FILETI, nomeado(a) pela Portaria 08/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 153 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CATIA ALVES, nomeado(a) pela Portaria 188/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 154 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CÉLIO FERREIRA DE SOUZA, nomeado(a) pela Portaria 30/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 155 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CINTIA DA COSTA FONTES JORDÃO, nomeado(a) pela Portaria 06/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 156 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CLÁUDIA EMILIA ZANCO, nomeado(a) pela Portaria 05/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 157 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CLÁUDIO COSTA DOS SANTOS, nomeado(a) pela Portaria 51/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 158 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CRISTIANE APARECIDA LOPES DA SILVA, nomeado(a) pela Portaria 17/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 159 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) CRISTOPHER MACHADO DA SILVA, nomeado(a) pela Portaria 22/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 160 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) DAYANE DA SILVA VICENTE SENA, nomeado(a) pela Portaria 08/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 161 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) DIEGO NAVARRO JORGE, nomeado(a) pela Portaria 24/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 162 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) EDSON APARECIDO ELIAS, nomeado(a) pela Portaria 238/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 163 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) EDSON APARECIDO PIRES, nomeado(a) pela Portaria 211/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 164 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) ELEUSA APARECIDA MARTINS BELARMINO, nomeado(a) pela Portaria 25/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 165 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) FRANCIELLE DIAS DE LIMA, nomeado(a) pela Portaria 240/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 166 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) GIOVANA DIAS DE FREITAS, nomeado(a) pela Portaria 61/2019a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 167 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) GISELE CRISTINA DA SILVA PRADO, nomeado(a) pela Portaria 21/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 168 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) TÂNIA GISELE LOSSANO, nomeado(a) pela Portaria 204/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 169 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) IARA MARGARIDA FERRI, nomeado(a) pela Portaria 40/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 170 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) JAQUELINE CORREA DE MORAES, nomeado(a) pela Portaria 47/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 171 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) JOÃO CAMILO, nomeado(a) pela Portaria 241/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 172 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) JOAQUIM LOPES PEREIRA, nomeado(a) pela Portaria 40/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 173 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) JOSÉ LUÍS EUGENIO, nomeado(a) pela Portaria 16/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 174 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) JOSÉ ROBERTO FERNANDES, nomeado(a) pela Portaria 29/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 175 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) JULIANA CARLA FERREIRA, nomeado(a) pela Portaria 46/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 176 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) KÁTIA REGIANE MACIEL CESAR, nomeado(a) pela Portaria 64/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 177 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) KÁTIA REGINA FERREIRA FELICIANO TEIXEIRA, nomeado(a) pela Portaria 19/2018 a partir do dia 29 de novembro de
2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 178 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) LUCIANA FERREIRA DA SILVA, nomeado(a) pela Portaria 024/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 179 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) LUCILEIA DE JESUS RAMOS JUSTINO, nomeado(a) pela Portaria 39/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 180 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) LUIZ HENRIQUE MAINETI, nomeado(a) pela Portaria 40/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 181 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) MÁRCIA EMIDIO BIRELO, nomeado(a) pela Portaria 033/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 182 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA, nomeado(a) pela Portaria 245/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 183 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) MARILIA PINTON AURIEME, nomeado(a) pela Portaria 13/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 184 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) MARTA REIS RIBEIRO DOS SANTOS, nomeado(a) pela Portaria 038/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 185 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) MATHEUS APARECIDO BARBINO, nomeado(a) pela Portaria 33/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 186 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) PAULO DONIZETE SABINO, nomeado(a) pela Portaria 53/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      
ROGÉRIO BASSANI

Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 187 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) POLIANA CORREA DA SILVA, nomeado(a) pela Portaria 221/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 188 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) PRISCILA CRISTINA COELHO BARBOSA, nomeado(a) pela Portaria 017/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 189 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) REJANE CORREA DE CASTILHO RODRIGUES, nomeado(a) pela Portaria 05/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 190 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) ROBERTA APARECIDA MACEDO, nomeado(a) pela Portaria 121/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 191 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      
CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) DENIZ LOPES, nomeado(a) pela Portaria 30/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 192 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) ROSANGELA ZANCO, nomeado(a) pela Portaria 250/2017 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 193 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) SILVANA DA SILVA PALLASCH, nomeado(a) pela Portaria 21/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 194 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) SUZANA PEREIRA DOS SANTOS, nomeado(a) pela Portaria 46/2019 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 195 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) TIAGO CESAR RODRIGUES, nomeado(a) pela Portaria 18/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 196 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) TIAGO SILVA DIAS, nomeado(a) pela Portaria 86/2018 a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      
ROGÉRIO BASSANI

Secretário de Chefia de Gabinete

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 197 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNÇIAS. 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º-  Exonerar o (a) Sr(a) VIVIANE GONÇALVES SEVAROLLI, contratado(a) pela Portaria nomeado(a) a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

             -                                                                        TAC                        ES                                                            -

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

-                                                                              PORTARIA                      ES                                                            -

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 202 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNÇIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o (a) Sr(a) LEILA ELOES BARBOSA, nomeada pela Portaria
137/2019, a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

EDUARDO ANDRE LEAO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 203 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE CARGO
COMISSIONADO, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNÇIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA GERBI,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Exonerar o (a) Sr(a) MARIA APARECIDA CECILIA DE ARAUJO,
nomeada pela Portaria 138/2019, a partir do dia 29 de novembro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

EDUARDO ANDRE LEAO DE CARVALHO
Secretário de Negócios Jurídicos

             -                                                                  DECRETO                   ES                                                            -

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 403, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2019.

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS
PERTENCENTES À ADMINISTRAÇÃO
DIRETA, RELATIVO AOS DIAS QUE

ESPECIFICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS CORRELATAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita de Estiva Gerbi,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais
pertencentes à administração Direta, relativo aos dias adiante mencionados, no exercício

de 2019.

23 de Dezembro Segunda - feira Ponto facultativo
24 de Dezembro Terça - feira Ponto facultativo

30 de Dezembro Segunda - feira Ponto facultativo
31 de Dezembro Terça - feira Ponto facultativo

Art. 2º - Ficam MANTIDOS os plantões dos serviços essenciais, tais como
Guarda Municipal, Obras (serviços essenciais), Pronto Socorro, Fiscalização

Externa, ficando as escalas sob responsabilidade dos respectivos Secretários de cada
Secretaria.

Art. 3º - Durante os dias 23,24,30 e 31 de Dezembro de 2019 poderão ser
convocados alguns servidores para prestarem serviços, dependendo da necessidade e do

interesse públicos nesses dias, sem a geração de horas extras.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

Art. 4º Nos dias 26 e 27 de Dezembro, bem como a partir do dia 02 de Janeiro
de 2020 todas as Secretarias voltarão às suas atividades em seus horário normal.

Art.5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Prefeitura de Estiva Gerbi, 26 de novembro de 2019.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES

Prefeita Municipal

Certifico que o presente decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado
em local próprio do paço municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Chefe de Gabinete

             -                                                            LEI ORDINÁRIA                   ES                                                            -

GABINETE DA PREFEITA
LEI ORDINÁRIA Nº 1053 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

(DE AUTORIA DA SRª PREFEITA MUNICIPAL)

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
PROCEDER A ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES, Prefeita do Município de Estiva-

Gerbi, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a

seguinte lei complementar:
Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder, junto ao Departamento de

Finanças e Planejamento/Divisão de Contabilidade, a abertura de um crédito adicional
especial, no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), obedecidas as classificações

Institucional, econômica e Funcional- Programática seguinte:
02-PREFEITURA MUNICIPAL

02.07- Saúde
02.07.02- Fundo Municipal de Saúde

10.301,- Atendimento Básico de Saúde
4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente

Fonte de Recurso: 05- Federal
Código de Aplicação: 300.0014 Convenio Equipamentos de Saúde

Valor: R$ 100.000,00
Art. 2º - Os recursos destinados ao atendimento do disposto no artigo 1º são decorrentes do

excesso de arrecadação.
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

ESTIVA GERBI, 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Adélia Caleffi Gerbi, 15 - Estiva Gerbi – SP - CEP 13857-000 - Fone/Fax 19 3868-1111 - CNPJ nº 67.168.856/0001-41
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para publicação e afixada em local

próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Secretário de Chefia de Gabinete

-                                                                     CÂMARA MUNICIPAL                                                                        ES  

CONVITE

A Comissão de Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, vem
mui respeitosamente convidar a todos a participar da Audiência Pública de Aprovação da
Lei Orçamentária Anual (LOA) para o exercício de 2020, no dia 03 de dezembro de 2019,
terça feira, às 18:30 horas no Plenário da sede da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, sito à
Rua Luiz Henrique Rocha,115, Jardim Taguá II, Estiva Gerbi/SP.

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 13 DE NOVEMBRO DE 2019.

DANIELE CRISTINA FREIRE SILVA
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

ANTÔNIO CARLOS CAVENAGHI

Presidente da Câmara Municipal

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação e afixado em

local próprio da Câmara Municipal.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

_______________________________________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 097/2018
Contrato: 0008/2018
Aditamento Primeiro
Objeto: Prorrogação de vigência por mais 12 meses e ratificação das demais cláusulas do
contrato original.
Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi
Contratada: Centro de Integração Empresa Escola – CIEE
Valor Estimado: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
Vigência: 11/09/2019-11/09/2020

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano III – Edição 243 – 29 de Novembro de 2019 

      

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 11 DE SETEMBRO DE 2019.

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI
Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação.

CELSO DE BARROS
Chefe de Gabinete

              -                                                                  EXPEDIENTE                  ES                                                            -

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 243 Estiva Gerbi, 29 de Novembro de 2019                            -

  


